2020 年５月１日

各 位

上場会社名 さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6376-4800）

取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 1 日付取締役会において、下記の通り取締役の異動を内定いたしましたのでお

知らせいたします。なお、本件は 2020 年６月開催予定の第 21 回定時株主総会の決議を経て、正式に決

定する予定です。

記

１．取締役の異動

(1) 異動の理由

株主総会終結の時をもって現取締役５名が任期満了となりますので、新たに取締役３名を増員

し、社外取締役４名を含む取締役８名の選任をお願いするものであります。

(2) 新任取締役候補者

氏名 役職、兼職の状況等 新任・重任

田中 邦裕 当社代表取締役社長兼最高経営責任者 重任

川田 正貴 当社取締役最高財務責任者 重任

伊勢 幸一 当社取締役 重任

猪木 俊宏（※） 猪木法律事務所弁護士

当社社外取締役

重任

廣瀬 正佳（※） 双日株式会社エネルギー・社会インフラ本部社会インフラ

開発室室長

当社社外取締役

重任

前田 章博 当社執行役員

ビットスター株式会社代表取締役

新任

大坂 祐希枝（※） 株式会社明光ネットワークジャパン取締役 新任

遠藤 友美絵（※） 双日株式会社 IR 室長 新任

（※）猪木俊宏氏、廣瀬正佳氏、大坂祐希枝氏及び遠藤友美絵氏は、社外取締役候補者で

あります。

以上